
TND/24/3 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 14. martā         Nr. TND/24/3 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde sasaukta 2024. gada 14. martā 

plkst. 13.00 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot 

elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek 

izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 13.00 atklāj un vada Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas 

priekšsēdētājs Normunds Rečs, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana audioierakstā fiksēta ieraksta 

laikā no 00:00:00 līdz 01:00:59 un no 00:00:00 līdz 00:36:57. 

Sēdē piedalās: 

- Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas astoņi balsstiesīgie deputāti: Gunda Cīrule 

Andris Fridrihsons (no plkst. 13.10 attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku 

Zoom), Kaspars Gribusts, Rimants Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Inga Priede, Agnese 

Ritene; 

(nepiedalās deputāts Oskars Kambala – citu neatliekamu pienākumu dēļ); 

- deputāte Dace Lebeda (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- deputāts Juris Šulcs, 

- deputāts, domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos Imants Valers; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Egīls Dude, Sigrija Kairiša (par darba kārtības 10., 11. jautājumu), 

Baiba Pļaviņa (līdz plkst. 14.30), Ingrīda Smuškova (līdz darba kārtības 4. jautājumam), Monta 

Vavilova (līdz darba kārtības 11. jautājumam), Tamāra Vaļuka, Daina Vilmane, Arturs Vinbergs, 

Sintija Zekunde; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Vilnis Lācis – Džūkstes pagasta pārvaldes saimnieks (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom), 

- Valda Stova – Kandavas un pagastu apvienības juriste (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom). 

UZAICINĀTS 

- Valts Zakaloviskis par darba kārtības 1. jautājumu. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/3 

2 

 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par Valta Zakalovska iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības komisijas 

2023. gada 24. novembra lēmumu Nr. ZK/1-11.30/23/7 “Par zvejas rīku limitu piešķiršanu 

pašpatēriņa zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos Lapmežciema pagastā 2024. gadam” 

(prot. Nr. 2, 5. §). 

2. Par precizējumiem 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par reklāmas, 

izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Tukuma novadā”. 

3. Par precizējumiem 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par ielu, laukumu, 

ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā”. 

4. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” izdošanu. 

6. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

7. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā “Par Tukuma 

novada civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu” (prot. Nr. 20, 4. §). 

8. Par grozījumiem 2021. gada 28. jūlijā apstiprinātajā Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” nolikumā. 

9. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 28. jūlija lēmumā “Par Licencēšanas 

komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

11. Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu Tukuma novada 

pašvaldībā 2024.–2026. gadam. 

12. Par Engures ostas valdes sastāva izmaiņām un grozījumu Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra lēmumā “Par izmaiņām Engures ostas valdes sastāvā” (prot. Nr. 23, 18. §). 

13. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

14. Par zemes nomas līguma noslēgšanu. 

Darba kārtības papildu jautājums: 

10. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma “Par mērķdotācijas 

pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidēja termiņa plānu Tukuma novada pašvaldībā 2023.–

2025. gadam” (prot. Nr. 5, 58. §) pielikumā. 

Normunds Rečs ierosina balsot par sēdes darba kārtību, iekļaujot papildu jautājumu, ja 

deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  
7 (Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Rimants Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 



TND/24/3 

3 

 

1. Par Valta Zakalovska iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības komisijas 

2023. gada 24. novembra lēmumu Nr. ZK/1-11.30/23/7 “Par zvejas rīku limitu piešķiršanu 

pašpatēriņa zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos Lapmežciema pagastā 2024. gadam” 

(prot. Nr. 2, 5. §). 

2. Par precizējumiem 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par reklāmas, 

izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Tukuma novadā”. 

3. Par precizējumiem 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par ielu, laukumu, 

ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā”. 

4. Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” izdošanu. 

6. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

7. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā “Par Tukuma 

novada civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu” (prot. Nr. 20, 4. §). 

8. Par grozījumiem 2021. gada 28. jūlijā apstiprinātajā Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” nolikumā. 

9. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 28. jūlija lēmumā “Par Licencēšanas 

komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

10. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma “Par mērķdotācijas 

pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidēja termiņa plānu Tukuma novada pašvaldībā 2023.–

2025. gadam” (prot. Nr. 5, 58. §) pielikumā. 

11. Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu Tukuma novada 

pašvaldībā 2024.–2026. gadam. 

12. Par Engures ostas valdes sastāva izmaiņām un grozījumu Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra lēmumā “Par izmaiņām Engures ostas valdes sastāvā” (prot. Nr. 23, 18. §). 

13. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

14. Par zemes nomas līguma noslēgšanu. 

Deputāts Andris Fridrihsons plkst. 13.10 pievienojas sēdes darbam attālināti, izmantojot 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom. 

1. § 

Par Valta Zakalovska iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības komisijas 

2023. gada 24. novembra lēmumu Nr. ZK/1-11.30/23/7 “Par zvejas rīku limitu piešķiršanu 

pašpatēriņa zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos Lapmežciema pagastā 2024. gadam” 

(prot. Nr. 2, 5. §) 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

UZAICINĀTAIS: Valts Zakalovskis. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Lelde Bičuša, Imants Valers, Normunds Rečs, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Valts Zakalovskis, Lelde Bičuša. 

DEBATES: Kaspars Gribusts, Baiba Pļaviņa, Inga Priede, Normunds Rečs, Dace Lebeda, Gunda 

Cīrule, Lelde Bičuša. 

Uzaicinātā persona Valts Zakalovskis atzīst, ka pārkāpums bija, bet uzskata, ka uzliktais sods, 

nepiešķirot licenci pašpatēriņa zvejai, ir pārāk bargs. Izsaka šaubas, ka tīkls tiešām bija izvietots par 



TND/24/3 

4 

 

tuvu krasta līnijai. Šis ir pirmais pārkāpums. Uzliktā soda nauda ir samaksāta. Lūdz licenci piešķirt. 

Piešķirtais zvejas rīku limits bija viens zvejas tīkls. Paskaidro, ka pārsūdzība Valsts vides dienestā 

tika skatīta rakstiski Liepājā, tāpēc nevarēja piedalīties. 

Normunds Rečs informē uzaicināto personu Valtu Zakalovski, ka gala lēmumu pieņems dome. 

Uzaicinātā persona atstāj sēžu zāli. 

Notiek debates par Zvejniecības komisijas lēmumu un personas izdarīto pārkāpumu. 

Normunds Rečs bilst, ka būtiski, cik deputāti uzticas Zvejniecības komisijas lēmumam. 

Jautājums, vai ir rezervē zvejas rīku limits, ko piešķirt, ja deputāti sliektos atcelt Zvejniecības 

komisijas lēmumu. 

Gunda Cīrule atgādina par Zvejniecības komisijas locekles Kristīnes Raginskas teikto par 

vienotu principu ievērošanu, nepiešķirot licences sodītajiem. Norāda, ka trūkst informācijas par 

vairākiem jautājumiem. Rosina pirms domes sēdes izskatīt jautājumu Finanšu komitejā, pieaicinot no 

Zvejniecības komisijas pārstāvjus detalizētākas informācijas sniegšanai. 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai, 

sagatavojot un uzklausot Zvejniecības komisijas papildu informāciju. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Rimants Liepiņš – nepiedalās balsojumā) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par Valta 

Zakalovska iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības komisijas 

2023. gada 24. novembra lēmumu Nr. ZK/1-11.30/23/7 “Par zvejas rīku limitu 

piešķiršanu pašpatēriņa zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos Lapmežciema 

pagastā 2024. gadam” (prot.Nr.2, 5.§)”. 

2. § 

Par precizējumiem 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3  

“Par reklāmas, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās  

Tukuma novadā” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Ingrīda Smuškova – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Imants Valers. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Ingrīda Smuškova. 

DEBATES: Mārtiņš Limanskis, Kaspars Gribusts, Ingrīda Smuškova, Lelde Bičuša, Juris Šulcs, 

Normunds Rečs, Agnese Ritene, Rimants Liepiņš, Gunda Cīrule, Imants Valers. 

Lelde Bičuša un Ingrīda Smuškova paskaidro par Vides un reģionālās attīstības ministrijas 

atzinumā norādītajam iebildumam, kuri tiek ņemti vērā, precizējot saistošos noteikumus, un par 

punktu, kura precizēšanai nepiekrīt. 

Notiek plašas debates par reklāmas un pašreklāmas izvietošanu uz žogiem, par reklāmu 

izvietošanu vēsturiskajos centros. 



TND/24/3 

5 

 

Lelde Bičuša piebilst, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija atzinumā 

aizrāda par saistošo noteikumu 7.1. apakšpunktā noteikto termiņu. Uzklausot debatēs izteiktos 

deputātu viedokļus, rosina saistošajos noteikumos aizliegt izvietot reklāmu abās vecpilsētās. 

Normunds Rečs rezumē deputātu izteiktos ierosinājumus no 7.1. apakšpunkta svītrot otro 

teikumu. Aicina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumiem 

2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 3 “Par reklāmas, izkārtņu 

un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās vietās Tukuma novadā”” 

ar labojumiem. 

3. § 

Par precizējumiem 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4  

“Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un norāžu izvietošanas 

kārtību Tukuma novadā” 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par precizējumiem 

2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par ielu, laukumu, ēku 

nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un norāžu izvietošanas kārtību 

Tukuma novadā””. 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība  

un pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



TND/24/3 

6 

 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par kārtību, kādā tiek saskaņota un organizēta ielu tirdzniecība un 

pakalpojumu sniegšana publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu”. 

5. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām  

Tukuma novada pašvaldības organizētajos svētkos” izdošanu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Agnese Ritene, Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Baiba Pļaviņa. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Kaspars Gribusts, Normunds Rečs. 

Agnese Ritene vaicā, vai netiek mainīts nodevas apmērs Tukuma pilsētas svētkos. 

Mārtiņš Limanskis norāda uz kraso nodevu atšķirību par atrakcijām Tukuma pilsētas svētkos 

un Zvejnieku svētkos. 

Lelde Bičuša paskaidro, ka Tukuma pilsētas svētku organizatori nav izteikuši ierosinājumu 

palielināt šīs nodevas. 

Normunds Rečs jautā, vai 10.1. punkts nav dažādi interpretējams. 

Juris Šulcs norāda, ka nedrīkst ierobežot konkurenci veidā, kā tas noteikts saistošo noteikumu 

projektā attiecībā uz tirdzniecību Zvejnieku svētkos. 

Agnese Ritene piekrīt Jura Šulca iebildumam. Rosina arī Tukuma pilsētas svētkos līdzīgi kā 

Zvejnieku svētkos noteikt ierobežojumu tabakas izstrādājumu tirdzniecībai. 

Notiek debates par ierosinātajiem labojumiem saistošo noteikumu projektā.  

Normunds Rečs rezumē deputātu ierosinājumus, ka tiek labots saistošo noteikumu projekta 

24.1. un 24.2. apakšpunkts par vērtēšanas kritērijiem, precizēts formulējums 10.1. apakšpunktā un 

nodevas apmērs. Aicina balsot par lēmuma projekta ar labojumiem virzīšanu izskatīšanai Finanšu 

komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par saistošo 

noteikumu “Par Tukuma novada pašvaldības nodevām Tukuma novada 

pašvaldības organizētajos svētkos” izdošanu” ar labojumiem. 

6. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Inga Priede, Lelde Bičuša, Imants Valers, Agnese Ritene, 

Kaspars Gribusts, Normunds Rečs. 



TND/24/3 

7 

 

Mārtiņš Limanskis informē, ka ir iesniedzis priekšlikumu. Paskaidro, ka, veicot grozījumus 

Tukuma novada pašvaldības nolikumā, ierosina svītrot Vides un komunālo jautājumu komiteju. 

Nepieciešamie saistošie noteikumi ir izdoti, daudzi izskatāmie jautājumi pārklājas ar 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komiteju, tāpēc tos var apvienot vienā komitejā. 

Juris Šulcs ierosina Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sastāvu palielināt ar 

diviem deputātiem. Norāda, ka likumā nav noteikts, ka jābūt Vides un komunālo jautājumu komitejai. 

Politiski šāds amats nav vajadzīgs. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis iesniedz priekšlikumu: 

“1. Svītrot 9.4. punktu, svītrojot Vides un komunālo jautājumu komiteju arī Tukuma novada 

pašvaldības struktūras shēmā (Pielikumā); 

2. Izteikt 9.5. punktu šādā redakcijā “9.5. Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komiteju 

vienpadsmit locekļu sastāvā.” 

3. Svītrot 37.5. punktā daļu “Vides un komunālo jautājumu komiteju, kā arī”; 

4. Svītrot 56. punktu, apakšpunktus iekļaujot 55. punkta apakšpunktos.” 

Deputāti izsakās par Mārtiņa Limanska priekšlikumu. 

Normunds Rečs norāda, ka izteiktais priekšlikums ir nopietns strukturālu izmaiņu jautājums. 

Piebilst, ka līdz šim būtiski jautājumi pirms nodošanas balsošanai sākotnēji vienmēr neformāli 

izdiskutēti deputātu vidū. 

Kaspars Gribusts piekrīt, ka tagad zināms, ka ir šāds priekšlikums, bet par to iepriekš jābūt 

diskusijai. 

Normunds Rečs aicina balsot par Mārtiņa Limanska iesniegto priekšlikumu. 

Par priekšlikumu balso: "par"  -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

"pret" -  
6 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"atturas" -  1 (Rimants Liepiņš) 

Ar balsu vairākumu Mārtiņa Limanska iesniegtais priekšlikums ir noraidīts. 

Normunds Rečs ierosina balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-10.1/24/3 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

7. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā  

“Par Tukuma novada civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu” (prot. Nr. 20, 4. §) 

ZIŅO: Imants Valers – domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos. 



TND/24/3 

8 

 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Imants Valers. 

Imants Valers, atbildot uz Jura Šulca jautājumu, paskaidro, ka šajā plānā nav iekļauts par 

iedzīvotāju aizsardzību un rīcību apdraudējuma situācijā. 

Juris Šulcs norāda, ka nopietni jāpiestrādā pie iedzīvotāju drošības un informētības par to, kā 

rīkoties apdraudējuma situācijā. 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 30. novembra lēmumā “Par 

Tukuma novada civilās aizsardzības plāna apstiprināšanu” (prot. Nr. 20, 

4. §)”. 

Deputāts Kaspars Gribusts plkst. 14.14 īslaicīgi pārtrauc dalību sēdē un iziet no sēžu zāles. 

8. § 

Par grozījumiem 2021. gada 28. jūlijā apstiprinātajā Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” nolikumā 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Rimants Liepiņš, Mārtiņš 

Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 

2021. gada 28. jūlijā apstiprinātajā Tukuma novada pašvaldības iestādes 

“Pašvaldības administrācija” nolikumā”. 

Deputāts Kaspars Gribusts plkst. 14.15 atgriežas sēžu zālē un turpina dalību sēdē. 

9. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 28. jūlija lēmumā  

“Par Licencēšanas komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” 

ZIŅO: Monta Vavilova – Attīstības nodaļas vecākā projektu vadītāja. 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/3 

9 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 28. jūlija lēmumā “Par Licencēšanas komisijas 

nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu””. 

10. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma  

“Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidēja termiņa plānu  

Tukuma novada pašvaldībā 2023.–2025. gadam” (prot. Nr. 5, 58. §) pielikumā 

ZIŅO: Sigrija Kairiša – Komunālās nodaļas vadītāja vietniece īpašuma jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Imants Valers. 

ATBILDES: Sigrija Kairiša, Baiba Pļaviņa, Egīls Dude, Inga Priede, Agnese Ritene. 

Sigrija Kairiša un Baiba Pļaviņa paskaidro par mērķdotācijas izlietojumu Jaunpils un Viesatu 

pagasta pārvaldē, uz ko norādījis auditors. 

Juris Šulcs bilst par Zemītes pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdē izskanējušo, ka 

Zemītes pagasta ceļiem finansējums nav piešķirts. 

Sigrija Kairiša, Egīls Dude un Inga Priede paskaidro, ka mērķdotācija pagastu ceļiem iekļauta 

Kandavas un pagastu apvienības kopējā mērķdotācijā. 

Agnese Ritene piebilst, ka nepieciešams pagasta iedzīvotājiem to izskaidrot. 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 
  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma “Par mērķdotācijas pašvaldību 

ceļiem (ielām) izlietošanas vidēja termiņa plānu Tukuma novada pašvaldībā 

2023.–2025. gadam” (prot. Nr. 5, 58. §) pielikumā”. 

11. § 

Par mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu  

Tukuma novada pašvaldībā 2024.–2026. gadam 

ZIŅO: Sigrija Kairiša – Komunālās nodaļas vadītāja vietniece īpašuma jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Inga Priede. 

ATBILDES: Sigrija Kairiša, Egīls Dude, Normunds Rečs. 

Mārtiņš Limanskis bilst, ka Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldei cipari par vienu gadu abos 

plānos atšķiras. 

Sigrija Kairiša un Egīls Dude skaidro, ka plāns katru gadu tiek precizēts, tas ir vidēja termiņa 

dokuments. 



TND/24/3 

10 

 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizējumu virzīšanu izskatīšanai 

Finanšu komitejai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai Finanšu komitejai lēmuma projektu “Par 

mērķdotācijas pašvaldību ceļiem (ielām) izlietošanas vidējā termiņa plānu 

Tukuma novada pašvaldībā 2024.–2026. gadam” ar precizējumu. 

12. § 

Par Engures ostas valdes sastāva izmaiņām un grozījumu Tukuma novada domes  

2021. gada 24. novembra lēmumā “Par izmaiņām Engures ostas valdes sastāvā”  

(prot. Nr. 23, 18. §) 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Engures ostas valdes 

sastāva izmaiņām un grozījumu Tukuma novada domes 2021. gada 

24. novembra lēmumā “Par izmaiņām Engures ostas valdes sastāvā” 

(prot. Nr. 23, 18. §)”. 

13. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Vilnis Lācis – Džūkstes pagasta pārvaldes saimnieks. 

JAUTĀJUMI: Lelde Bičuša, Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Normunds Rečs, Lelde Bičuša. 

Normunds Rečs bilst, ka informācijai pievienojami iepriekš noslēgtie zemes nomas līgumi, 

un ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants 

Liepiņš, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese 

Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/3 

11 

 

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu”. 

14. § 

Par zemes nomas līguma noslēgšanu 

ZIŅO: Valda Stova – Kandavas un pagastu apvienības juriste 

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs. 

ATBILDES: Lelde Bičuša. 

Normunds Rečs ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Rimants Liepiņš, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

noslēgšanu”. 

Sēdes noslēgumā deputāts Andris Fridrihsons attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom, informē par SIA “Jaunpils pils” valdes locekles Kristīnes 

Liepiņas viedokli par saistošo noteikumu Nr. 3 “Par reklāmas, izkārtņu un citu informatīvo materiālu 

izvietošanu publiskās vietās Tukuma novadā”” 7. punktu. 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde tiek slēgta plkst. 14.43. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

 



12 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 14. martā        Nr. TND/1-10.1/24/3 

(prot. Nr. 3, 6. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6  

“Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” nepieciešams izdarīt grozījumus sakarā ar Tukuma novada pašvaldības 

iestādes “Pašvaldības administrācija” Kultūras un sporta nodaļas un Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļas reorganizāciju. Par minēto administrācijas struktūrvienību reorganizāciju no 

2024. gada 1. maija ir pieņemts Tukuma novada domes 2024. gada 29. februāra lēmums 

Nr. TND/24/59 “Par Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Kultūras un 

sporta nodaļas un Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas reorganizāciju” (prot. Nr. 3, 16. §). 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības 

komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu 

(pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu nodot sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2024. gada 15. martam publicēt saistošo 

noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


13 

 

Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un 

publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par saistošo noteikumu gala redakcijas 

izdošanu Tukuma novada domes aprīļa sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  N. Rečs 
 

mailto:saistosie@tukums.lv


14 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums””  

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir izdarīt grozījumus Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” sakarā ar iestādes “Pašvaldības administrācija” 

struktūrvienību – Kultūras un sporta nodaļas un Sabiedrisko attiecību un 

mārketinga nodaļas – reorganizāciju, par ko Tukuma novada dome 

2024. gada 29. februārī pieņēmusi lēmumu Nr. TND/24/59 “Par Tukuma 

novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Kultūras un 

sporta nodaļas un Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas 

reorganizāciju” (prot. Nr. 3, 16. §). 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Reorganizējot divas nodaļas no 2024. gada 1. maija, plānotais ietaupījums 

2024. gada budžetā ir 13 968 euro. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi, konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. Papildu 

administratīvās procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas. Papildu 

cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta.  

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un papildu izmaksas pašvaldībai nerada. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Tautsaimniecības 

un teritoriālās attīstības komitejas 2024. gada 14. marta lēmumu 

Nr. TND/1-10.1/24/3 (prot. Nr. 3, 6. §) nodots sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no 

publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  N. Rečs 

http://www.tukums.lv/


15 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada __. aprīlī          Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

49. panta pirmo daļu  

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma 

novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. izteikt 12.5. apakšpunktu jaunā redakcijā:  

“12.5. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļa”,  

mainot nodaļas nosaukumu arī Tukuma novada pašvaldības struktūras shēmā (turpmāk – 

Pielikums), 

 

2. svītrot 12.12. apakšpunktu, svītrojot Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļu arī 

Pielikumā, 

 

3. izteikt 49.1. apakšpunktu jaunā redakcijā: 

“49.1. plāno, vada un koordinē Centrālās pārvaldes nodaļu (Lietvedības un IT nodaļa, 

Finanšu nodaļa, Juridiskā nodaļa, Personāla nodaļa, Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļa, 

Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļa) darbību atbilstoši nodaļu nolikumiem.”.  

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  N. Rečs 


